Обзор нового законодательства

ОБРАЗОВАНИЕ. НАУЧНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ. КУЛЬТУРА

Постановление Правительства РФ от 27.05.2022 N 958

"О функционировании суперсервиса "Поступление в вуз онлайн"

в рамках приемной кампании 2022/23 учебного года"

Расширен функционал суперсервиса "Поступление в вуз онлайн".

Предусмотрено, что в рамках приемной кампании 2022/23 учебного

года сервис будет работать в том числе для абитуриентов, поступающих в

российские вузы на платное отделение, а также для поступающих по целевой

квоте и на льготные места бюджетного приема.

Действие постановления не распространяется:

на лиц, поступающих на обучение по программам специалитета в

области искусств на конкурсной основе за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета, имеющих высшее образование;

на лиц, поступающих на обучение по программам бакалавриата и

программам специалитета, сведения о которых составляют государственную

тайну;

на лиц, поступающих на обучение по программам бакалавриата и

программам специалитета в соответствии с особенностями приема на

обучение по образовательным программам высшего образования, имеющим

государственную аккредитацию, программам подготовки научных и научно-

педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре) в 2022 году,

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 21

марта 2022 г. N 434.

Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Помощник прокурора района                 Казыханова З.Н.